
) 

) 

~1010101010101010101010101 

• 
O 
• 
O 
• 
O 
• 
O 
• 
O 
• 
O • 
O • 
O 
• 
O 
• 
O • 
O 
• 
O 
• 
O 
• 

o 
> 
t; ... ..... .... 
CI 
> >
a:II o 
o a::: c. 
>m . ...., = ... 
'" 
'"' z: ..... 
.a::: 
=v; 

~ 

Okresní průmyslový .podnik 
Blansko 

otevřel 

novou opravnu 
elektrických spotřebičů 
pro domc;jcnost 

Elektroopravna 
opravuje 

roboty 

iehličky 
vafife 

vysavače 
prafky 

fdlmačky 

elektrické sporé ky 
elektrické 
pečicl trouby 
apod . . 

Opravy se provádějí 
také v býtě zákazníka 

Opravna 
je umístěna v Blansku 
Zámek č. · 4,' t~i~fon297 

::Ia a 
:;a: 
nt :z 
nt, 

'" -c: ....,. 

= '1:J 
:;10 
o 
o = .< 
~ 
-t 
nt -~ 
~ 

~ . ,' 
O -
• 
O 
• o 
• o 
• o 
• o 
• o 
• o 
• o 
• o 
• o • . ' n 

0101010101010101010101010' t 
12 

'.:1 

BLANENSKÝ 
KULTURNí 

ZPRAVODAJ 
SRPEN 1960 

- Vydává kulturně - školská komlu MěstNF Blansk. 

~"fl. Ql 2337 Q-Ol'01251 



) 

) 

OKRESNl LIDOvA KNIHOVNA 

nabízí všem blanenským občanům velké bohatství knih, 

_ které jsou týdně doplň1ovány novinkami. 

půjčovní doba: 

ponděll, úterý a pátek 13 až 19 hodin pro dospělé, 
čtvrtek 15 až 19 hodin pl.'O mládež 

Cítáma s 50 druhy časopisů 
je otevřena po celou půjčovní dobu. 

Novinky: 

Beneš: Stavba garáže, B(jhm: Abecední př,ehled právních 
předpisů, Čapek: Jak se co dělá, Caha: Anglicko-český slov
ník, Dobossy: Cesk,o-maďorský sLovník, GOdl,ewski: Tahiti 
nejkrásnější, Krejčí: Ob}evení Sahary, Kulv'eit: Nábytek a 
byt, Luskač: Závoj zeleného ticha, Plavání, Politická eko
nomie, Sdobnikov : Živut v tundře, Sko rochodovová: Můj 

svět bez zvuků, Sottner: Vaříme v příl.'odě, Sportovní ro
čenka 1959, Stanev: Zloděj br:oskví, Strindberg: Syn služky, 
Střiž: KatallOg elektronek, Tichý: Humoresky z kasál.'en, To
mášek: Fotogl.'afujeme barevně, Vančura: Obrazy z dějin ná-

roda českého I, II, Žižka: Praha před 80 lety. 

Pro mláde!/!: 

Beránek: Hudební čítánka, Plicka: Ceský rok - Zima, Spil
ka: Těším se .do školy, Veselé p,ohádky, Greble: Jak silák 

sloužil u pána a mnlOho dalších. 

Meziknihovní výpůjční službou vám zajistíme jakoukoliv 
knihu, ktel.'á vyšla na území CSR. 

Využijte našich služeb i přes letní období -
.kniha vám nejlépe zpříjemní vaši dovolenou! 

• ZPRA VY ZE ZK CKD • 

PĚ:VECKÝ KROUŽEK 
má pravidelné zkoušky každou středu v 15 h'odin v Děl

nickém domě v sále Č. 3. Záj-emci z řad mládeže, 
hlaste se na sekretariátě ZK CKD. 

FOTO KROUŽEK 

' pořádá ve středu od 18 hOdin před pravidelnou besedou 
fotogl.'afů PORADENSKOU SLUŽBU PRO FOTOAMATtRY. Po

radíme vám ve všech problémech, týkajících se fotogra-
fování. 

2 

~ 

FILMOVÝ KROUŽEK 

pořádá své pravidelné pracovní schllzky každé úterý a pá
t-ek od 18.30 h'odin. Zájemci z řad mládeže a další, přijďte 
mezi nás. Poradíme vám, jak zacházet s lilmovou kamerou. 

• ZPRAVY ZE ZK METRA • 
Přijďte mezi nás. Zájmové kroužky a soubory ZK METRA vás 
zvou do svých řad. V činnosti jsou již akvaristé, fot,ogl.'a
fové, filatelisté, speleologové, včelaři, zahrádkáři, divadelni 

kroužek a pěvecký soubor. 

Nyní zakládáme kroužky fi!umenistů, numismatiků, výtvarný 
kroužek, literámí kroužek ft loutkářský krouiek. 

Informace a případné dotazy hlaste 
na sekretariátě ZK METRA, tel. čis. 604. 

• Přehlídka festivalových filmů 1960 • 

• lil • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • '. • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• 

Letní kino v Blansku 

Sobota 3D. července ve 20 hodin 

ZKOUSKA POKRAČUJE 
český film - Dramatický příběh mladého herce 
Patl'onát: METRA, n. p., Blansko 
Večer nemá mládež přístup 

Neděle 31. července ve 20 hodin 

ATENTÁT 
Maďarský film o zločinu zneužitém k provokacl 
Patl'onát: Okresní národní výbor v Blansku 
Večer nemá mládež přístup 

PonděU 1. srpna ve 20 hodin 

GENERÁL DELLA ROVERA 

.. • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 
i!alský film vyznamenaný Velkou cenou XX. MFF = 
v Benátkách • 
Patronát : CKD Blansko, Závody J. Dimitrova • 
Večer nemá mládež přístup = 

Oterý 2. srpna ve 20 hodin 

BALADA O VOJÁKOVI 
Sovětský' film vyznamenaný na MFF v cannes 1960 -
veS€lé i vážné příběhy vojáka na šestidenní dovolené 
Patronát: Adamovské strojírny, n. p., Adamov 
Večer nemá mládež přístup 

3 

• • • • • • • • • • • • • 



) 

II Středo 3. srpna ve 20 hodin = RŮZE PRO STÁTNÍHO = NÁVLADNÍHO 
Západoněmccký film - Satirický příběh kariéristy 
s odhal,enou nacistickou minulost! • • • • • • • 
Patronát: Přer:ovské strojírny n. p., Blansko 
Več,er nemá mládež přístup 

• • • • • • • • • • • • • • • • 
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • II 

Ctvrtek 4. srpna ve 20 hodin 

pRERUŠENÁ PÍS'EŇ 
Ceskoslovensko-gruzinský film Milostný 
slovenského lékařc a gruzínské lékařky 
Patronát; Okresní průmyslový podnik tl 
Okresní stav,ební p:odnik Bla!lsko 

příběh = • • • • • • • 
Předprodej na přehlídku festivalových filmů každo
denně v kině u pokladny kina. Vstupné na jednotlivé 
filmy 4 Kčs. Př,ehlídka se koná ia každého počasí. 

Zajistěte si vstupenky v předpood,eji. 

Zbytek vstupenek u p:okladny letního kina 

LETNí KINO V BLANSK'U 
Sobota 6. srpna 1960 ve 20,30 hodin 

ZEME ODKUD pRICHÁZÍM 

• • • • • • • 

R,eprisa francouzského filmu ~ Hudcbní barevná komedie 
Vstupné 3 Kčs - Na večerní představení nemá mládež přístup 

Neděle 7. srpna ve 20.30 hodin 

HLAS TOHO DRUHÉHO 
R,eprisa záp'adoněmecké filmové rdetcktivky , 
Vstupné 3 Kčs - Na v,ečcrní přcdstavení nemá mládcž přístup 

Středa 10. srpna ve 20.30 h'odin ' 

OTHELI,O 
Barevný film podle tragédie Williama ShakespE'ara 
Vstupné 3 Kčs - Na večerní představení ne'má mlá,dež pI'istup 

Sobota 13. srpna ve 20.30 hodin 

DŮM ZIVOTA 
Reprisa západoněmeckého filmu z lékařského prostředí 
Vstupné 3 Kčs - Na vcčerní představen! nemá mládež přístup 

, Neděle 14. srp~a ve 20.30 hodin 

O CANGACEIRO ' 
Reprisa brazilského filmU - Dramatický' příběh o zákonu čl 
pomstě v brazilských pustinách ' 
Vstupné' 3 Kčs . - Na veĎerru představen! nemá mládež přístup 

~ 

1 

Středa 17. srpna ve 20.30 hodin 

LUISA A LOTKA 
Západor.-ěmecká filmová komedi,e o rodičích a dětech 
Vstupné 3 Kčs - Na vrečerní představení nemá mládež přístu 

Sobota 20. srpna ve 20.30 hodin 

HRABE MONTE CHRISr:rO I. a II. díl 
Reprisa francouzského filmu - Obě epochy najednou 
Vstupné 6 Kčs - Na vcčerní představení nemá mládež přístu 

Neděle 21. srpna ve 20.30 hodin 

MRTVÝ MEZI ZIVÝMI 
R,eprisa českého filmu 
Vstupné 3 Kčs - Na večerní představenÍ,. nemá mlád'ež přístu 

Středa 24. srpna ve 20 hrodin 

MALÉ SV:ETLÉ 
R,eprlsa maďarského filmu 
Vstupné 3 Kčs - Na večerní představení nemá mlád,ež přístu 

Pátek 28. srpna ve 20 hrodin 

PRÍTELKYNE 
Pr'emléra: wvětskéhro filmu - Tři dívky - tři různé osudy 
Vstupné 4 Kčs - Na v,e6ern'í představení nemá ml~dež přístt 

Neděle 28. srpna ve 20 hodin 

AKCE B 
Reprlsa českého filmu 
Vstupné 3 Kčs - Na večerní představení nemá mládr8ž přístL 

Středa 31. srpna v,e 20 hodin 

HUSAR.I 
Reprisa francouzského filmu - Komedie z napole,onskél' 
ta~ení 

Vstupné 3 Kčs - Na veČ€rní pře,dstavení nemá mlád-ež přístl 

\ OMLOUVAME SE NASEMU OBECENSTVU, 
~I! filmy zařazené v letním kině ve dnech 30. a 31. červen 
nebyly promítány, protože na tyto dny byl nečekaně pi: 

sunut začátek okresní přehlídky festivafových mmi\. 

UPOZORŇUJEME NASI MLADEZ A ROmCE, 
že mládež nemůže v žádném případě navštěVlOvat pi'edsl 
vení \i letním kině , nejen pro nevhodnost filmových nám 
,tů, ale zásadně pro pozdní začátek a konec představe l 

Upozorňujeme také, že peníze za zakoupené vstupenky 
nebudou vráceny. 

5 



POZOR! DOLEZITA ZMf:NA! 

Začátek odpoledního představení v kině byl p:O!lUnut již na 
17.30 h:odin, místo obvyklých 17.45 hodin. Tato zrněna má 
své technické i hygienické oprávnění a proto prosíme vše--

chny naše diváky, aby ji laskavě vzali na vědomi. 

1. 
srpna 
p'ondělí 

2. 
srpna 
úterý 

3. 
srpna 
středa 

4. 
srpna 
čtvrtek 

) . 

5. 
srpna 
pátek 

6. 
srpna 
sobota 

Vedení kina v Blansku 

Kino: Sovětský film v české verzi 

První den míru 
Příběh o lás~e, která se zrodila na úsvitu nového 
života 20 hodin Mládežt nepřístupno 

LETNI KINO: 
Festivalový film: Generál DelIa Rovera 

Kino: Rozšířený program 

Hospoda ve Spessartu 
Opereta se zpěvy a tanci o rnordýřích a krásné , 
hraběnce - 17.30 a 20 h. - Mládeži nq>i'ístupno 
Na t,ento film je příplatek 1 Kčs . 

LETNI KINO: • 
Festivalový film: Balada o vojákovi 

Kino: HOSPODA VE SPESSARTU - 17.30 a 20 hod. 
LETNI KINO: 
Festivalový film : Růže pro státníblo návIadního 

Kino: HOSPODA VE SPESSARTU • 17.30 820 hod. 

LETNI KINO: 
Festivalový film : Prerušená píseň 

Knihovna ZK CKD - půjčování pro děti I dospělé 
od 18 do 19.30 hodin ' , 

=--:Sir.okoúhlý dvouepochový ~arevn,ý flll1J 

Bídníci I. díl 
. Dvo~dílný franc~uzský mm podle slavného ro-

mánu Viktora Huga . 
17:3Q a 20 hodin - Mládeži ,od 10 let pl'ístupno 

Poradní den akvaristů ZK CKD 
Dělnický dům, šatna u sálu č. 3 v 16.30 hodin 

=--- Siookoúhlý barevný film: BIDNlcl 
17.30 a 20 hodin 

LETNI KINO: 
Země odkud přicházím .- 20.30 hodin 

6 

1 
.I 

6. 
srpna 
sobota 

7. 
srpna 
neděle 

8. 
srpna 
pondělí 

9. 
srpna 
úterý 

10. 
srpna 
středa 

11. 
srpna 
čtvrtek 

12. 
srpna 
pátek 

Koupaliště ve 20 hodin 

LETNÍ TANECNÍ VECER 
Hra}e DlXIE 

::::JIIIf'"' Sil"\okoúhlý barevný film: BIDNlcl I _ 
. 17.30 ft 20 hodin 

LETNI KINO: 
Hlas toho druhého - 20.30 hodin 

Dětské: Afrika I, barevný film o Africe - 10 hod. 

Koupaliště v 9.30 h'odin 
SPARTAK PROSTĚJOV-SPARTAK METRA 
plavecké utkání žactva 

=--- Sil"\okoúhlý barevný film: BIDNlcl 
17.30 a 20 hodin 

=-- Sil"\okoúhiý barovný film: BIDNlcl I 
17.30 a 20 hodin 

Kinl!l: 

Nebezpečný podnik 
Dobrodružná letecká výprava otce a syna na lov 
žralokú - Sovětský film 
17.30 a 20 hodin - Mládeži přístupno 

LETNI KINO: 
O1'HELLO - -2D.30 hodin 

Beseda fotografů ZK CKD s hodnocením snímkd 
Přísáli Dělnického ,domu v 19 hodin 

Kino: 
NEBEZPECNf PODNIK 
17.30 a 20 hodin 

Knihovna ZK CKD - půjčování pro děti i dospělé 
od 18 do 19.30 hodin 

=-- Sirok!oúhlý bal'8vný film: 

Bídníci II. díl 
Druhá epo~ha franoouzského filmu podle slavné
ho románu Viktora Huga 
17.30 a 20 hodin - Mládeži od 10 let pl'istupno 

P.oradnÍ den akvaristů ZK CKD . 
Dělnický dům, šatna II sálu č. 3 V. 16.30 hodin 

7 



) 

) 

13. 
srpna 
sobota 

14. 
srpna 
neděle 

15. 
srpna 
ponděU 

16. 
srpna 
úterý 

17. 
srpna 
středa 

~ Širokoúhlý barevný film: BloNlcl II 
17.30 ft 20 hodin 

LETNI KINO: 

Oům života - 211.30 bodin 

Koupaliště ve 20 hodin 

LETNÍTANECNÍVECER 
Hraje DIXIE 

=--- Širokoúhlý baI'evný film: BloNICI II 
17.30 a 20 bOdin 

LETNI KINO: 

O Cangaceiro - 20.30 hOdin 

Oětské: BUý pudl - 10 hOdin 

K,oup·aliště v ' 9.30 hodin 

II. ROCNIK CENY SPARTAKU METRA 
Ve vodním pÓlu za účas.ti 

Lokomotivy Přerov, Spartaku Jihlava, Jiskry Pro. 
stěj'ov a Spartaku Metra 

Beseda filumenistů ZK CKD, hla vnl šatna: v 10 h . 

~ Širokoúhlý barevný film: BIDNlcl II 
17.30 ft 20 hodin 

:::JIIS' Širokoúhlý barevný film: BloNICI II 
17.30 a 20 hodin 

Schůze a poradní d,en speleologů 
KlubDvna ZK METRA v 15 hodin 

Rozšířený pl'togram - Anglický film 

Místo nahoře 
Příběh mladého muž'e, ltterý volf mezi láskou a 
kariéro u v "lepší společnosti" 
17.30 a 20 hodin - Mládoeži nepřístupno 
Na tento film le příplatek 1 Kčs 

LETNI KINO: 

LUlSA A LOTKA - 20.30 hodin 

Zkouška pěveckéh,o souboru 
Přisál[ ZK METRA v 15 hodin 

8 

18. 
srpna 
čtvrtek 

19. 
srpna 
pátek 

20. 
srpna 
sobota 

21. 
srpn'a 
neděle 

'\ 

22. 
srpna 
ponděU 

23. 
srpna 
úterý 

R!ozšfřený program - MlsTO NAHOltE 
17.30 tl 20 hodin 

Knihovna ZK CKO - půjčování od 18 do 19.30 hod. 

Schůzka a poradní den včelařů 
Klubovna ZK METRA v 15 hodin 

Rozšířený program - MISTO NAHORE 
17.30 a 20 hodin 

~oradnf den akvaristů ZK CKO 
Dělnický dům, šatna u sálu Č. 3 v 16.30 hoOdin 

Zkouška pěveckého souboru 
Přísál[ ZK METRA v 15 hodin 

Sovětský film 

Zlatý ešalon 
Vzrušuj!cí bOj 00 záchranu státního pokladu 
17.30 a 20 hodin - Mládeži od 10 let přístupno 

LETNI KINO: 
HRABE MONTE CHRISTO I. a II díl - 20.30 hod. 

Kou'paliště ve 20 hodin 

LETNÍ TANEC NÍ VECER 
Hraje DlXIE 

Kino: ZLATÝ EŠALON - 17.30 a 20 hodin 

LETNI KINO: 
MRTVÝ MEZI 21VÝMI - 20.30 hudin 

Dětské: Pestrý filmový kroužek - 10 hodin 

Knihovna ZK CKD - půjčování od 9 d!{) 11 hodin 

K,oupaliště v 9.30 hodin 
XIX. ROCNIK CENY MEsTA BLANSKA 
v plavání 

Kino: ZLATÝ EŠALON - 20 hodin. 

Kino: 

Hry a sny 
Ceský film - 20 hodin - Mládež! přístupno 

. Schůzka a poradní den divadelního sou~oru 

.Pf!sálf ZK METRA v 18 hodin 

9 



) 

24. 
srpna 
středa 

25. 
srpna 
čtvrtek 

26. 
srpna 
pátek 

27. 
srpna 
sobota 

28. 
srpna 
neděle 

Kino: HRY A SNY - 17.30 a 20 hodin 

LETNI KINO: MALE SVJ;:TLE - 20 hodin 

Beseda fotografů ZK CKD s hodnooením snímků 
Přísá.lí Dělni.::kého domu v 19 hodin 

Zkouška pěveckého souboru 
Přísál! ZK METRA v 15 hodin 

Kino: HRY A SNY - 20 hOdin 

Knihovna ZK CKD - Půjčování od 18 do 19.30 h. 

Schůzka a poradní den fotokrou~ku 
Klubovna ZK METRA v 15 hodin 

Kino: 

Velká samota 
Ceský film - 20 hodin - Mládeži nepřístupno 
LETNI KINO: PŘITELKYNJ;: - 20 bodln 
(Mimořádně v pátek) 

Poradní den akvaristů ZK CKD 
Dělnický dům, šatna u sálu Č. 3 v 16.3Q hOdin 

Schůzk'a a poradní den akvaristů 
ZK METRA v 15 hodin 

,zkouška pěveckého souboru 
Přísál! ZK METRA v 15 hodIn 

Kino: VELKA SAMOTA - 17.30 a 20 hodin 

Letní karneval 
V ZK ROH METRA 

Začátek ve 20 bodin hraje Rytmus 

Koupaliště ve 20 hodin 
LETNITANECNIVECER 
Hraje DIXIE 

Kino: VELKA SAMOTA - 17.30 a 20 hodin 

!\rASl FURIANTI - 15.30 hOdin 

LETNI KINO: AKCE B - 20 hodin 

Dětské: Mužstvo z naší ulice - 10 hodin 

Koupaliště v 9.30 hodin 
TRENCIN-TRENCANSKE TEPLlCE-SP. METRA 
Trojutkání v plavárú a vodním pólu 

10 

~ 

28. 
srpna 
neděle 

29. 
srpna 
pondělí 

30. 
srpna 
úterý 

31. 
srpna 
středa 

Oslava 16. výroci 
Slovenského národního povstání 

Beseda filumenistů ZK CKD 
Dělnický dům" hlavní šatna v 10 hodin 

Knihovna ZK CKD - půjčování od 9 do 11 hodin 

Kino: VELKA SAMOTA - 20 hodin 

Kino: 

Dcera ze Solbakkenu 
SVédský barevný film 
17.30 a 20 hodin - Mlád,eži nepřlstupno 

Kino: DCERA ZE SOLBAKKENU - 17.30 a 20 hod. 

LETNI KINO: HUSAŘI - 20 hodin 

Schůzka a poradní den filatelistů 
Klubovna ZK METRA v 15 hodin ' 

Zkouška pěveckého souboru 
Přísál! ZK METRA v 15 hodin 

Vy, kteří chodíte na rannI směnu, využijte odpoledních 
pi\edstav,ení, ráno půjdet,e svěží a čilI do z3městnáni. Pozor 
na změnu zaMtku odp,oledního představení. Choďte do kína 

včas, abyst,e nerušili sousedy. 
Změna programu vyhrazena. 

ROZHLASovE OKENKO 
má v srpnu dovolenou. Pravidelné vysílání zaháj'í opět počát

kem září. Důležité zprávy budou vysflány nepravidelně 
místním rozhlasem. 

DOLEZITA TELEFONNI CISLA 

Záchranná služba 444, Požárn[ci 222, Veřejná bezpečnost 333, 

Pošta 12, Taxi 587, v noci Olomučany 644, Kino 530, ZK CKD 

484, ZK METRA 604, Dům osvěty 397, Okresní lioová knihov

na 377, Městský národní výbor 409, Služby města Blanska 587, 

Nádraží 439, Tělo ~vičná hala Spartaku Metra 387. 

11 



) 

) 

~1010101010101010101010101 

• 
O 
• 
O 
• 
O 
• 
O 
• 
O 
• 
O • 
O • 
O 
• 
O 
• 
O • 
O 
• 
O 
• 
O 
• 

o 
> 
t; ... ..... .... 
CI 
> >
a:II o 
o a::: c. 
>m . ...., = ... 
'" 
'"' z: ..... 
.a::: 
=v; 

~ 

Okresní průmyslový .podnik 
Blansko 

otevřel 

novou opravnu 
elektrických spotřebičů 
pro domc;jcnost 

Elektroopravna 
opravuje 

roboty 

iehličky 
vafife 

vysavače 
prafky 

fdlmačky 

elektrické sporé ky 
elektrické 
pečicl trouby 
apod . . 

Opravy se provádějí 
také v býtě zákazníka 

Opravna 
je umístěna v Blansku 
Zámek č. · 4,' t~i~fon297 

::Ia a 
:;a: 
nt :z 
nt, 

'" -c: ....,. 

= '1:J 
:;10 
o 
o = .< 
~ 
-t 
nt -~ 
~ 

~ . ,' 
O -
• 
O 
• o 
• o 
• o 
• o 
• o 
• o 
• o 
• o 
• o • . ' n 

0101010101010101010101010' t 
12 

'.:1 

BLANENSKÝ 
KULTURNí 

ZPRAVODAJ 
SRPEN 1960 

- Vydává kulturně - školská komlu MěstNF Blansk. 

~"fl. Ql 2337 Q-Ol'01251 




